


Edição 5.011 | Ano 9
02 de junho de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO 063/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YQOET513-AU9DRVUL-QWJLGOKY-XJDNDE4M
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
 
DECRETO N° 063/2023 
DE 02 DE JUNHO DE 2023 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 
DOS NOVOS MEMBROS DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAPIM GROSSO-
BA 

 
 

O Prefeito Municipal de Capim Grosso, Estado da Bahia, Sr. 
José Sivaldo Rios de Carvalho, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com a Legislação em vigor, DECRETA: 
 

Art. 1° - Ficam nomeados os Conselheiros e Suplentes abaixo 
relacionados para compor o novo Conselho Municipal de Saúde do município de Capim 
Grosso- BA, para o biênio 2023-2025, eleitos em Assembleia Geral convocada pelo 
Edital 01/2023 da Secretaria Municipal de Saúde, no dia 31 de maio: 
 

1 – REPRESENTANTES DO GOVERNO/ PRESTADORES DE SERVIÇO 
CONVENIADOS COM O SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS): 

 
- Gestão Municipal  
Leide Costa Rios                        Titular 
Silvana Rios Silva                             Suplente 
 
- Secretaria Municipal de Saúde:  
Amilton José Santos Brito               Titular 
Giselly Leidiany Santos               Suplente 
 
- Clínica Recriar:  
Mariana Santos da Silva                         Titular 
Roevelim Oliveira Carneiro                  Suplente 
 
 

2 - REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SAÚDE 
 
- Associação dos Agentes Comunitários de Saúde:  
Amarli Rodrigues da Cunha Silva    Titular 
Dulce Cleide Rios de Oliveira              Suplente 
 
- Sindicato dos Servidores Públicos Municipais:  
Fernanda de Oliveira Almeida Rios      Titular 
Valdenúbia Cunha Oliveira       Suplente 
 
- Conselho Regional de Farmácia:  

Edição 5.011 | Ano 9
02 de junho de 2023

Página 3

DECRETO 063/2023

Certificação Digital: YQOET513-AU9DRVUL-QWJLGOKY-XJDNDE4M
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
 
Emiliane da Cunha Rios                                  Titular 
Marília  Sousa de Oliveira                     Suplente 

 
 
 

3 – REPRESENTANTES DE USUÁRIOS 
 

- Sindicato dos Trabalhadores (as) Rurais e Agricultores (as) Familiares de Capim 
Grosso:  
Antônio Gonçalves de Matos                Titular 
Godofredo Oliveira Gomes                   Suplente 
 
- Igreja Adventista do Sétimo Dia:  
Evelys  Martha Gomez Castillo                       Titular 
Abraão Vergasta Reis                 Suplente 
 
- Faculdade Capim Grosso:  
Maria Antônia  Santos                           Titular 
Igor de Sousa Gomes      Suplente 
 
- Associação Educativa e Cultural – Tarcília Evangelista de Andrade - AEC-TEA:  
Cátia Cunha de Andrade            Titular 
Letícia de Jesus                           Suplente 
 
- Associação Comunitária Centro assistencial da Criança e Adolescente de Capim 
Grosso - ACACACG:  
Mônica Souza Novais                    Titular 
Marlene Novais de Oliveira    Suplente 
 
- Rotary Clube:  
Leomaria Novais dos Santos      Titular 
Dagnaldo Oliveira da Silva       Suplente 
 
    

 
Art. 2° - O Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL- 02 DE JUNHO DE 2023 
 

 
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Edição 5.011 | Ano 9
02 de junho de 2023

Página 4

Certificação Digital: YQOET513-AU9DRVUL-QWJLGOKY-XJDNDE4M
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	DECRETO
	DECRETO 063/2023


		2023-06-02T17:15:06-0300




